2025年６月 27日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章

  （コード番号：3924 東証プライム市場）

 問合せ先 取締役経営管理本部長 奥 野  文 俊

  （TEL）03（5232）3046

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

当社は、本日開催の取締役会において、持続的な成長、中長期的な企業価値向上を図るため、資

本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について、決議いたしましたので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．現状評価

当社グループは 2023 年 9 月 29 日に発表いたしました「中期経営計画（VISION2025）」におい

て、５つの重点施策（①積極的なＭ＆Ａの推進、②業務提携先との更なる連携強化、③ＤＸビジ

ネス推進、④人材育成への投資と得意分野の更なる強化、⑤既存ＳＩ分野の更なる売上拡大）に

より、企業価値向上に取り組んでおります。

 2022年3月期

（実績）

2023年3月期

（実績）

2024年3月期

（実績）

2025年3月期

（実績）

売上高（百万円） 9,596 11,578 13,732 13,730

経常利益（百万円） 879 1,238 1,743 1,463

親会社株主に帰属する当

期純利益（百万円）

627 772 1,233 1,023

自己資本比率（％） 67.2 64.8 66.3 71.8

ＲＯＥ 15.0 16.7 24.3 18.8

ＲＯＡ 10.2 11.0 16.2 12.9

ＰＢＲ 1.8 2.0 2.7 2.0

ＰＥＲ 25.1 25.1 12.6 11.9

1株当たり配当金（円） 14 17.5 35 36

配当性向（％） 40.1 40.7 50.9 66.7

（注）当社は 2022 年 3 月期より連結財務諸表を作成しているため、それ以前については記載し

ておりません。

２．対応方針

(1)中期経営計画の実行

 ①積極的なＭ＆Ａ推進

 ②業務提携先との更なる連携強化

 ③ＤＸビジネス推進（クラウド、パッケージベースＳＩ・サービス）

 ④ＤＸビジネス推進（ローコード開発、アジャイル開発）

 ⑤人材育成への投資と得意分野の強化

 ⑥既存ＳＩ分野の更なる売上拡大

 ⑦資本政策・株主還元

(2)株主還元施策の充実

当社の株主配当につきましては、計画書開示前は配当性向 30%以上を利益還元していく方

針でしたが、2021 年 11 月 12 日に連結配当性向 40%以上を利益還元していく方針に変更して

おります。また、さらなる株主還元施策として 2023 年９月 29 日に公表した新中期経営計画

期間においては連結配当性向 50%以上を還元していく方針としております。引き続き、中長期

的な視点で業績や財務状況、投資計画の状況を考慮したうえで、株主還元に積極的に取り組

んでまいります。

(3)市場認知度の向上

市場認知度の向上に向けて、IR 活動の強化や情報発信の充実を図っております。IR 活動の

強化につきましては、半期ごとの決算説明会動画の HP上への開示、PR情報の開示、個人投資

家セミナー開催、アナリストレポートの開示及び英文対応を実施しており、当社 HP のリニュ

ーアルを進めております。また機関投資家とのミーティングも増加しております。今後も決

算説明会動画の配信、個人投資家セミナー回数の増加、機関投資家１on１ミーティングの実

施に注力し、認知度向上及び当社事業への理解促進を図ってまいります。2024 年３月期にお

きましては、ラジオ番組等への出演２回、個人投資家セミナーへの出演９回、機関投資家１

on１ミーティング２回実施しており、2026 年３月期も市場認知度向上を目指してまいります。

以 上